
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pratiglione.  Responsabile Procedimento: ENRIETTO Raffaella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
COMUNE DI PRATIGLIONE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 9 DEL 08/02/2024 
 
 

OGGETTO: RIMBORSO CEDOLE LIBRARIE SCUOLA PRIMARIA ANNO SCOLASTICO 
2023/2024 - COMUNE DI CUORGNE', FORNO CANAVESE, RIVARA E 
BUSANO. 

 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno otto del mese di febbraio, nel proprio ufficio: 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TRUCANO Giovanni Domenico 
 

Visto l’articolo 31 della Legge Regionale n. 28 del 28/12/2007, comma 2° lett. a), il quale stabilisce 
che la fornitura gratuita dei libri di testo per gli alunni della scuola primaria è di competenza dei Comuni 
di residenza, salvo diversi accordi fra le amministrazioni; 

 
Viste le richieste di rimborso presentate per le spese sostenute per l’acquisto dei libri di testo per 

alunni, residenti a Pratiglione, ma frequentanti la Scuola Primaria dei seguenti Comuni:  
 

 
1. CUORGNE’, con lettera nostro prot. n. 2044 del 04/12/2023, per la somma di € 51,80 per l’anno 

scolastico 2023-2024; 
2. FORNO C.se, con lettera nostro prot. n. 1734 del 16/10/2023, per la somma di € 131,38 per l’anno 

scolastico 2023-2024; 
3. RIVARA, con lettera nostro prot. n. 1797 del 30/10/2023, per la somma di € 96,77 per l’anno 

scolastico 2023-2024; 
4. BUSANO, con lettera nostro prot. n. 197 del 08/02/2024, per la somma di € 76,00 per l’anno 

scolastico 2023-2024; 
 

Dato atto che tra il Comune di Pratiglione ed il Comune di Cuorgnè, il Comune di Forno C.se, il 
Comune di Busano ed il Comune di Rivara non sussiste alcuna convenzione per lo svolgimento delle 
attività scolastiche, si ritiene necessario provvedere al rimborso degli importi prima descritti; 

 
Considerato pertanto di impegnare la somma totale di € 355,95 per la fornitura obbligatoria dei libri 

scolastici per la scuola primaria ai sensi della L.R. 28 del 28.12.2007 art. 31 lett. a), per anno scolastico 
2023/2024, a fronte della richiesta avanzata dl Comune sopra riportato e ritenuto opportuno provvedere 
anche alla relativa liquidazione; 

 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 40 del 12.12.2023 avente ad oggetto: “Esame ed 

approvazione del Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026”; 
 
 
Visti: 
 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pratiglione.  Responsabile Procedimento: ENRIETTO Raffaella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti locali” ed s.m.i.; 

 lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. Di impegnare e contestualmente di liquidare la somma complessiva di €. 279,95 per la fornitura 

obbligatoria dei libri scolastici 2023/2024 per la scuola primaria ai sensi della L.R. 28 del 28/12/2007 
art. 31 lett. a), a fronte delle rispettive richieste di rimborso, presentate dal Comune: 
 
- Comune di Cuorgnè    €      51,80 
- Comune di Forno Cs.e   €  131,38 
- Comune di Rivara    € 96,77 
- Comune di Busano    € 76,00 

 
2. Di imputare, ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di cui al D.Lgs. 

118/2011 e s.m.i., la spesa complessiva di €. 279,95 come segue: 
- € 51,80 al codice 04.02.1 - Cap. 1560/2/1 avente ad oggetto: “Istruzione elementare – Acquisto 

di beni”, del Bilancio di Previsione 2022, gestione competenza;  
- € 131,38 al codice 04.02.1 - Cap. 1560/2/1 avente ad oggetto: “Istruzione elementare – Acquisto 

di beni”, del Bilancio di Previsione 2022, gestione competenza;  
- € 96,77 al codice 04.02.1 - Cap. 1560/2/1 avente ad oggetto: “Istruzione elementare – Acquisto 

di beni”, del Bilancio di Previsione 2022, gestione competenza;  
- € 76,00 al codice 04.02.1 - Cap. 1560/2/1 avente ad oggetto: “Istruzione elementare – Acquisto 

di beni”, del Bilancio di Previsione 2022, gestione competenza;  
 

 
3. Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di 

regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole; 

 
4. Di assicurare la pubblicità del presente atto sul sito internet del Comune di Pratiglione, nel rispetto di 

quanto previsto dal D.Lgs. 14.03.2013, n. 33; 
 

5. Di trasmettere il presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al Servizio Finanziario, per 
i successivi e conseguenti adempimenti. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to TRUCANO Giovanni Domenico 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pratiglione.  Responsabile Procedimento: ENRIETTO Raffaella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

C / R Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo 
C 
 
 

2024 41 04021 1560 2 1 51,80 

C 
 
 

2024 42 04021 1560 2 1 131,38 

C 
 
 

2024 43 04021 1560 2 1 96,77 

C 
 
 

2024 46 04021 1560 2 1 76,00 

 
 
 
 [X]  Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147 

bis e dell’art.151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Ai sensi dell’art. 9, comma 2, del D.L. 01.07.2009, n.78, convertito con modifiche nella L. 3.8.2009, n. 
102 e nel rispetto di quanto previsto con deliberazione della Giunta comunale n.47 del 22/12/2009 si 
attesta che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 
 Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto ai sensi dell’art.184 c.4 del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 [ ]  NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 cc.4 e 5 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.) 
 
 
Pratiglione, lì 08/02/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (TRUCANO Giovanni Domenico) 

 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio digitale del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 26/02/2024. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  (Dr. Claudio Riccardo GIACHINO) 
  

 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
 
Pratiglione, li   IL FUNZIONARIO DELEGATO TRUCANO Giovanni 

Domenico 


